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Förslag förändring Havs 
vattenmyndighetens föreskrifter 
2013:19 och 2017:20, Dnr 2425-18 

-och 
HVMFS 

Skellefteå Kraft, Sveriges femte största vattenkraftsproducent, 
välkomnar förändringar i Havs och vattenmyndighetens föreskrifter 
med fokus på akvatisk miljö, statusklassning och miljökvalitetsnormer. 

 

Tillägg till svar på remiss av HVMFS 2013:19 och 
2017:20 
Skellefteå Kraft är en av de vattenkraftägare som varit med i vattenförvaltningsarbetet, hela 
vägen från det "dialogen" startade 2012 i regi av Havs- och vattenmyndigheten och 
Energimyndigheten. De nödvändiga förändringar i föreskrifterna som krävs för att bevara 
vattenkraftens värde för Sveriges energisystem och förväntas stödja den ambition som finns 
i nationella planen och de slutsatser som följer av Energiöverenskommelsen 2016. 
Vattenkraften spelar en central roll för Sveriges förnybara elförsörjning, och med en fortsatt 
hög och flexibel vattenkraftproduktion kan en ökad andel el från förnybara energikällor fasas 
in på ett säkert sätt i energisystemet. 

 
Föreskrifter som påverkar vattenkraftens roll i vattenförvaltningsarbetet och Sveriges 
energisystem, måste skrivas så tydligt och koncist att de ger kraftfullt stöd för tydliga och 
effektiva processer dels inom ramen för nationella planens samordningsarbete och ännu 
viktigare, i efterföljande domstolsprocesser. Det kan exempelvis vara genom att i större 
utsträckning förklara grupper av ytvattenförekomster som kraftigt modifierade vatten och ge 
möjligheten att hantera dem gemensamt och samordnat i kommande processer. 

 
Föreskrifterna måste även ge stöd för de 1,5 TWh som definierats som acceptabel 
produktionspåverkan i den nationella strategin från 2014 liksom Energiöverenskommelsen 
2016. Att föreskriva myndigheterna att förklara kraftigt modifierat vatten (KMV) i större grad 
är en nödvändig del för att klara planeringsmålet. Även normsättningen behöver vara väl 
avvägd med tydliga gränser för respektive norm. Ex. Max ekologisk potential (MEP)eller god 
ekologisk potential (GEP) och formuleringar som "aningen lägre ställda krav" i norm och 
målsättning för GEP relaterat MEP ger inte grund till en systematisk process och måste 
undvikas. Eftersom bedömning av betydande påverkan på verksamhet ska ligga till grund för 
fastställande av miljökvalitetsnorm, måste det även finnas beskrivet hur normernas påverkan 
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på exempelvis energisystemet ska bedömas och vem som ska samordna/bevaka denna 
påverkan. 

 
Ansatsen med och formuleringarna kring expertbedömning skapar en otydlighet och en 
rättsosäkerhet särskilt beaktat vilka kvalitetsfaktorer som ska eller inte ska ingå i 
bedömningen. Med skrivningar om "relevanta" eller "samtliga" kvalitetsfaktorer skapas en 
otydlig situation i de fall det saknas data. Lösningen i de fallen är att samla in nödvändiga 
data för att ge underlag och tydlighet till både verksamhetsutövaren och myndigheten, 
gällande status, klassning och rekommenderade åtgärder. 

 
Energiöverenskommelsen fastslog att vattenkraftens produktionsförmåga ska ökas genom 
effektivisering av befintliga vattenkraftverk. Det kan inte uteslutas en påverkan på 
vattenmiljön i stort vid dessa tillfällen och detta måste hanteras i föreskrifterna, alternativt 
normsättningen, så att de övergripande energi - och miljömålen på Sverige och EU-nivå kan 
uppfyllas och den förnybara reglerbara vattenkraftproduktionen utvecklas. 

 
Skellefteå Kraft ger stöd till hanteringen att lyfta delar av bedömningsgrunderna från föreskrift 
till vägledning. Det är dock av stor vikt att vägledningarna då kan bedömas samordnat med 
remissen av föreskrifterna, vilket inte ges möjlighet till idag. 

 
 
 
 

Med vänlig hälsning 
 
 

Mats Lundmark, tf. Chef Affärsenhet Vattenkraft 

Skellefteå Kraft AB 
2019-08-29 
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